
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DI FUNZIONE DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE N. 208 DEL 28.02.2025



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Atzeni Carlo
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC “Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali” di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
Deliberazione n. 290 del 12.05.2017 e modificato con Deliberazione n. 65 del 28.01.2020.

Premesso che:

 con Deliberazione n. 969 del 20.12.2023, modificata con Deliberazioni n. 250 del 
28.03.2024 e n. 824 del 31.10.2024, sono stati istituiti gli Incarichi di Funzione 
Organizzativa e Professionale per i profili professionali amministrativo, tecnico e 
professionale delle Aree degli Assistenti e dei Professionisti della Salute e Funzionari;

 con Deliberazione n. 208 del 28.02.2025 è stato indetto un Avviso di selezioni interne 
per il conferimento di tutti gli Incarichi di Funzione Organizzativa e di Funzione 
Professionale dell’Area PTA vacanti.

Dato atto che:

 con Determinazione della SOC “Gestione Personale e Relazioni Sindacali” n. 594 del 
22.04.2025 i candidati sono stati ammessi alle selezioni interne per le quali hanno 
presentato domanda e sono state nominate le Commissioni Esaminatrici per il 
conferimento dei suddetti Incarichi di Funzione;

 le Commissioni Esaminatrici si sono riunite per espletare i propri compiti, al termine 
dei quali hanno trasmesso i verbali delle sedute ai competenti uffici amministrativi 
per i provvedimenti conseguenti, ritenendo:

⁃ BARBERIS Maria Rita idonea per l’Incarico di Funzione Organizzativa 
“Coordinamento del Personale Amministrativo Dipartimentale - Gestione 
delle Procedure di Monitoraggio e Controllo della Spesa Dipartimentale, 
Supporto nell'Applicazione delle Disposizioni Legislative anche in Materia 
di Trasparenza e Anticorruzione”;

⁃ SOGNI Sonia idonea per l’Incarico di Funzione Professionale 
“Espletamento Procedure per Acquisizione di Beni e Servizi Relativi 
all’Area Farmaceutica e della Direzione Sanitaria (Service di 



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 6

Apparecchiature Diagnostiche, Dispositivi Medici, etc.) – Rapporti Diretti 
con la Struttura di Coordinamento Acquisti Sovrazonale”;

⁃ ZANETTA Gabriele idoneo per l’Incarico di Funzione Professionale 
“Gestione delle Pratiche Antincendio e dei Rapporti con i Vigili del 
Fuoco”;

⁃ GIANI Marisa idonea per l’Incarico di Funzione Professionale “Attività 
Segreteria, Archivio e Corrispondenza della SOC “Direzione Sanitaria dei 
Presidi Ospedalieri – Verbania e Domodossola””;

Dato altresì atto che la selezione volta al conferimento dell’Incarico di Funzione 
Organizzativa “Coordinamento e Controllo delle Attività e del Personale in Relazione alle 
Procedure di Acquisto di Beni e Servizi. Attività di Verifica dell'Esecuzione dei Contratti 
Riferibili alla Struttura di Competenza” ha avuto esito negativo, in quanto il solo candidato 
ammesso non è stato giudicato idonea dalla relativa Commissione Esaminatrice.

Ritenuto, pertanto:

⁃ di conferire gli Incarichi di Funzione Organizzativa e di Funzione Professionale come 
di seguito precisato:

ALLEGATO B)
INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA

AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (AREA APT)
Struttura Denominazione Incarico Candidato

Dipartimento di 
Prevenzione

“Coordinamento del Personale Amministrativo Dipartimentale - 
Gestione delle Procedure di Monitoraggio e Controllo della 
Spesa Dipartimentale, Supporto nell'Applicazione delle 
Disposizioni Legislative anche in Materia di Trasparenza e 
Anticorruzione”

BARBERIS Maria Rita

ALLEGATO C)
INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE

AREA DEGLI ASSISTENTI (AREA APT)
Struttura Denominazione Incarico Candidato

SOS “Acquisizione Beni e 
Servizi”

“Espletamento Procedure per Acquisizione di Beni e 
Servizi Relativi all’Area Farmaceutica e della Direzione 
Sanitaria (Service di Apparecchiature Diagnostiche, 
Dispositivi Medici, etc.) – Rapporti Diretti con la 

SOGNI Sonia



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 6

Struttura di Coordinamento Acquisti Sovrazonale”
SOS “Tecnico e 
Coordinamento Aziendale 
Nuovo Ospedale”

“Gestione delle Pratiche Antincendio e dei Rapporti con 
i Vigili del Fuoco”

ZANETTA Gabriele

SOC “Direzione Sanitaria 
dei Presidi Ospedalieri – 
Verbania e Domodossola”

“Attività Segreteria, Archivio e Corrispondenza della 
SOC “Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri – 
Verbania e Domodossola””

GIANI Marisa

⁃ non conferire l’Incarico di Funzione Organizzativa “Coordinamento e Controllo delle 
Attività e del Personale in Relazione alle Procedure di Acquisto di Beni e Servizi. 
Attività di Verifica dell'Esecuzione dei Contratti Riferibili alla Struttura di Competenza” 
non essendoci candidati risultati idonei.

Precisato che gli Incarichi di Funzione, ai sensi dell’art. 31, comma 3 del C.C.N.L. 
Comparto Sanità del 02.11.2022 (Triennio 2019 – 2021), sono conferiti per la durata di 
cinque anni a decorrere dalla data di sottoscrizione di apposito contratto integrativo del 
contratto individuale di lavoro e sono rinnovabili, previa valutazione positiva, a fine incarico.

Visti il C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022 (Triennio 2019 – 2021) e il Regolamento 
Aziendale “in materia di incarichi del personale dipendente del Comparto Sanità”, approvato 
con Deliberazione n. 956 dell’11.12.2023.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente Deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992, e s.m.i., come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1. di conferire, ai sensi dell’art. 31 del C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022 
(Triennio 2019 – 2021), per le motivazioni di cui in premessa, gli Incarichi di 
Funzione Organizzativa e di Funzione Professionale, mediante sottoscrizione di 
apposito contratto integrativo del contratto individuale di lavoro, per la durata di 
cinque anni, a decorrere dalla data indicata nel contratto integrativo stesso, come di 
seguito precisato:



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 6 di 6

ALLEGATO B)
INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA

AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (AREA APT)
Struttura Denominazione Incarico Candidato

Dipartimento di 
Prevenzione

“Coordinamento del Personale Amministrativo Dipartimentale - 
Gestione delle Procedure di Monitoraggio e Controllo della Spesa 
Dipartimentale, Supporto nell'Applicazione delle Disposizioni 
Legislative anche in Materia di Trasparenza e Anticorruzione”

BARBERIS Maria Rita

ALLEGATO C)
INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE

AREA DEGLI ASSISTENTI (AREA APT)
Struttura Denominazione Incarico Candidato

SOS “Acquisizione Beni e 
Servizi”

“Espletamento Procedure per Acquisizione di Beni e 
Servizi Relativi all’Area Farmaceutica e della Direzione 
Sanitaria (Service di Apparecchiature Diagnostiche, 
Dispositivi Medici, etc.) – Rapporti Diretti con la 
Struttura di Coordinamento Acquisti Sovrazonale”

SOGNI Sonia

SOS “Tecnico e Coordinamento 
Aziendale Nuovo Ospedale”

“Gestione delle Pratiche Antincendio e dei Rapporti 
con i Vigili del Fuoco” ZANETTA Gabriele

SOC “Direzione Sanitaria dei 
Presidi Ospedalieri – Verbania 
e Domodossola”

“Attività Segreteria, Archivio e Corrispondenza della 
SOC “Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri – 
Verbania e Domodossola””

GIANI Marisa

2. di dare atto dell’esito negativo della selezione volta al conferimento dell’Incarico di 
Funzione Organizzativa “Coordinamento e Controllo delle Attività e del Personale in 
Relazione alle Procedure di Acquisto di Beni e Servizi. Attività di Verifica 
dell'Esecuzione dei Contratti Riferibili alla Struttura di Competenza”;

3. di riconoscere ai suddetti dipendenti l’indennità corrispondente all’incarico conferito 
e risultante dalla Deliberazione n. 969 del 20.12.2023, modificata con Deliberazioni n. 
250 del 28.03.2024 e n. 824 del 31.10.2024;

4. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 
nell’apposito Fondo contrattuale di cui al C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022 
(Triennio 2019 – 2021);

5. di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza 
di provvedere al conferimento degli Incarichi di Funzione in questione.


		2025-06-23T08:35:48+0000
	Barbara Buono


		2025-06-24T13:59:08+0000
	Daniela Kozel


		2025-06-24T14:08:03+0000
	Daniela Kozel


		2025-06-25T15:58:50+0000
	Francesco Cattel




